
OBSAH,
t]vod

l. Kyselý siřičiton sodný v olkolických vývolkóch,

Síronó

.5

A) Trvonlivost roztoků s různými přídovky
B) Kyselý siřičiíon sodný o zóvoie .

C) Z uvedených pokusů vyplývó
D) Poznómko

7
9

l0
l1
12

ll. Zprocovóní bromových popírů, silnó zóvoiuiících.
A| Bezzóvoiové vyvíienístcrných popírů zo studeno l3
B] Rychlé Ťónovóní roztoky sirníků, horkýrni ož

přes80oC. .l5

způsob .25
G) Podnět tovórny Aktinoíot . . 26

lV. Vývoiko ,,MPB" - MeŤol - fosforečňon - borox . D
A) Zvlóštní chemismus rnivoiky,,MPB' . n
B) Procovní předpisý rnivo[ky ,,MPB" - 37
C) Vyvíiení prošlých filmů bez zóvoie . 38

V. Nové hronice teplot při vyvíiení negotivů od *25' C,
ož pod bod mrozu -'lo C .

l. Metol - hydrochinon -- louh
ll. Melol - pyrokoŤechin --: louh

Vl. Norrý vyvíiecí způsob ,,Pexfrol"
A) Roztoky
B) Negotivní moterió,|
C) Popíry

41

41
#
49
50
50
51



Vll. O porofeny'endiominu póté přes devóté ']'3;
A) Jemně zrnivó rnývoiko, pyrokotechin se čpovkem 53
B) Vyvíiení poroíenylendiominem, při 30'C . 53
C Temperovóní íilmu, nopoieného uývoikou,

v petroleii " 54
D) Vývoiko Chomplinovo . U
E) Přímé zesilovóní negoŤivů lnivoikou . U
F) Jedovotost poroíenylendiominu . 65
G) černění porofenylenem o dvoichromonem vě

fotogrofické domócnosti . 55

Vlll. Nový způsob uŤvrzovóní negotivů - konec zbytečné
retuše
A) tlčinek různých utvrzovodell
B) UWrzení chromony zo působení svěilo, C) Jok ie rjčinné utvrzení chromony?
D) Nevýhodo utvrzení íormolinového

lX. Zvýšení trvonlivosti íotogrofií pro d|ouhodobé
uchovóvóní

ý
57
59
ó0
62

ó3
ó3
ó3
ó5

6
ó7

ó8
72
73

75
75
78
85

vl!.
vlll.

l. jok isou různé obrozy trvonlivé?
ll. Vliv ustólení o vypróní no trvonlivost obrozů "
lll. Alko,lickó reokce urychluie vypíróní ,
lV. Zrnišení trvonlivosti fotogroíií převedením stříbro

v sirník stříbrný .
V. Oč ie hnědý obroz trvonlivěiší než černý?
Vl. Jok přip,rovit trvonlivé hnědé obrozy iednoduše

o spolehlivě?
Několik
7óvér

X. Zopomínoné diopositivy
A) O diopositivech všeobecně
B) Zlepšený způsob uiroby diopositivů .

Xl. Dvouborevný pozorovocí íi!tr, zdůrozňuiící červeň

poznómek


